
  

 

 

PUBLICADO NO DOU N° 171, DE 05/09/2011, SEÇÃO 2, PÁG. 17 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 02 DE SETEMBRO DE 2011 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

N° 197 - Nomear KELLY CRISTINA GOMES ALVES – que obteve a 1ª colocação 

na vaga 2011.2/AUX1001 no Concurso Público objeto do Edital nº 048/2011, publicado no DOU 

de 16 de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2011, 

publicado no DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código 

de vaga n° 898383, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins.  

 

N° 198 - Nomear MARCO TULIO CHATER VIEGAS – que obteve a 1ª colocação 

na vaga 2011.2/AUX1002 no Concurso Público objeto do Edital nº 048/2011, publicado no DOU 

de 16 de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2011, 

publicado no DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de 

trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código 

de vaga n° 861326, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins.  

 

N° 199 - Nomear RAIMUNDO CELIO PEDREIRA – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2011.2/AUX1003 no Concurso Público objeto do Edital nº 048/2011, publicado no DOU de 

16 de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2011, publicado 

no DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

861327, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.  

 

 



  

N° 200 - Nomear VIVIANE TIEMI KENMOTI – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2011.2/AUX1004 no Concurso Público objeto do Edital nº 048/2011, publicado no DOU de 

16 de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2011, publicado 

no DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 

20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 

814284, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 201 - Nomear ALESSANDRA SCHIAVINATO BIANCHINI DAUD – que 

obteve a 1ª colocação na vaga 2011.2/AUX1005 no Concurso Público objeto do Edital nº 

048/2011, publicado no DOU de 16 de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através 

do edital n° 066/2011, publicado no DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Auxiliar de 

Ensino, com regime de trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na 

cidade de Palmas, código de vaga n° 852854, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 

Universidade Federal do Tocantins. 

  

N° 202 - Nomear DEBORAH ALVES FERREIRA – que obteve a 1ª colocação na 

vaga 2011.2/ADJ3001 no Concurso Público objeto do Edital nº 048/2011, publicado no DOU de 16 

de junho de 2011, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 066/2011, publicado no 

DOU de 12 de agosto de 2011 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 

Dedicação Exclusiva, no curso de Zootecnia, com lotação na cidade de Araguaína, código de 

vaga n° 856314, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins.  

 

José Expedito Cavalcante 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 


